
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
      
  COPIA 
   
        
SERVIZIO: ECONOMICO FINANZIARIO. 
 
N.  48  Reg.  Anno  2011 

 
 

Oggetto: Approvazione Ruolo Principale Anno 2010 per la riscossione del Tributo 
Comunale: Tassa per lo Smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani. 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

 
Assunta il giorno undici del mese di marzo dell’anno duemilaundici 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 
comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 17.12.2010, è stato differito al 
31.03.2011 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2011; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Visto ed esaminato il ruolo principale per l’anno 2010 del Tributo Comunale: Tassa per  
lo Smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani predisposto sulla base del ruolo dell’anno 
precedente, delle denunce presentate e degli accertamenti eseguiti; 
 
Visto l’art. 24 comma 3 della Legge 27.12.1997 n. 449 recante “misure per la 
stabilizzazione della Finanza Pubblica”, il quale, sostituendo l’art. 23 del D.P.R. 
602/1973, ha disposto che il visto di esecutorietà è apposto sul riassunto riepilogativo 
che ne costituisce parte integrante; per i ruoli emessi dagli Enti diversi dallo Stato e da 
Amministrazioni Statali diverse dal Ministero delle Finanze il visto di esecutorietà è 
apposto direttamente dall’Ente o dall’Amministrazione che ha emesso il ruolo; 
 
Visti gli articoli 18 e seguenti del D.P.R. 602/1973; 
 



Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare il Ruolo Principale per la riscossione del Tributo Comunale per l’anno 
2010: Tassa per lo Smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani predisposto sulla base delle 
tariffe in vigore ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, che consta di n. 2460 
articoli comprendenti le partite non contestate, ammontante ad € 234.619,00=, 
comprensivo del Tributo Provinciale istituito ai sensi dell’art. 19 del Decreto 
Legislativo 30.12.1992 n. 504; 
 

2. Di proporre la riscossione del tributo in numero due rate bimestrali alle medesime 
scadenze previste per i tributi erariali a decorrere dal 30 aprile 2011. 

 
3. Di provvedere ai successivi adempimenti di legge per consentire la riscossione del 

tributo di che trattasi. 
 

 
 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  F.to SARTORI Paola 
   
  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata 
pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 15.03.2011 e vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì  15.03.2011 
 
                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to SALINA Dr. Antonella  
 


